rificia obstruunt, ut: semper vivum, lens palustris, plantago, absinthium.
 17. Aliquæ sanguinem temperant. Ut cichorium sylvestre. Quatenus scilicet
 vitiosam, reliquorum humorum, in sanguine, permixtionem impediunt.
 18. Quædam somnum conciliant. Ut lactuca, papaver, opium, nymphæa,
 solanum: quia organa interioris cerebri, obstruunt. 19. Aliae verò è contra,
 somnum fugant. Quia vaporem illum, qui somnum conciliaret, discutiunt.
 20. Quædam ori, vel naribus admotæ, cerebrum purgant. Ut betonica, fal-
 via, origanum, tabacum, majoranum, sinapi, zinziber, pirethrum, rut-
 ta, &c. Quia sensim meatus laxando, in palatum, & nares projiciunt.
 21. Quædam, pectus purgant, reficiunt, & confortant. Ut: helenium, hy-
 sopus, tusiligo, scabiosa, amygdalæ dulces, uvæ passæ, ficus, Nam hu-
 mores, pulmonibus contactos, leniunt, attenuant, maturant, subigunt,
 tenacitatem diluunt; quò fit, ut facile excreari possint. 22. Quædam multa
 bilem generant. Ut caules, porri: quædam pituitam augent. Ut portu-
 laca, lactuca. Quædam verò, abeunt in melancholiam. Quia nimis, talem
 materiam sub ministrant, quæ facilè in prædictos humores convertatur.
 23. Quædam plantæ, beneficæ sunt. Quia sanguinem, nativo suo frigore,
 figunt, & nativum calorem extinguit, vel quia, principalis alicujus partis,
 v. gr. cordis fibras, vi suâ dissolvunt. Sed de his Medici, præsertim Pontaneici.

S XIX.

De iis, que plantis adnascuntur.

I. **A**liquibus arboribus, ut Querci, pyro, malo, &c. viscus adnascitur. Hic
 autem nihil aliud est, quam nova, atquè excrementitia planta, ex
 vitiato humore arboris excrescens. 2. Hinc arbori, cui innascitur, nocet.
 Quia simul, cum vitiato humore, annonæ, sive succi alimenti partem,
 arbori detrahit. 3. Visci substantia, viscosa, & tenax est. Nam ex humore
 uliginoso, & crasso provenit. 4. Hinc folia ejus, paulò longiora. Quia molli,
 & ductili materiâ constant, quæ in longum facilè ducitur. 5. Hinc semper vi-
 ret. Quia humore abundant, qui propter uliginem, avolare non potest.
 6. Muscus quoque, frequenter cortici arborum adnascitur. Simili modò, uti viscus,
 ex humoribus vitiatis, ipsius arboris. 7. Hinc & cautibus illis, ex quibus pe-
 rennes aquæ manant, ut plurimum adhæret. 8. Nocet similiter arboribus. Utpo-
 autem etiam sunt, veræ plantæ, habent siquidem suam organizationem, &
 crescunt, per introsumptionem. 10. In his verò, generatur quoddam muscæ ge-
 nus, aut vermis, aut araneæ. Nascentur hæc, ex putri earundem Gallarum.
 11. Atque hæc, porosa materiâ, constant. Hinc ita leves sunt. 12. Constant e-
 tiam partibus striatis. Unde nigredinem, atramento conciliant, & intus nigræ
 sunt.